
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.11.2025    № 341 

 

 

с. Каргасок 

 

 
Об утверждении тарифов на платные работы (услуги) образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район»  

 

 

В соответствии с решением Думы Каргасокского района от 22.09.2010 № 580 «Об 

утверждении «Положения о порядке установления тарифов на работы (услуги) 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Каргасокский 

район», постановлением Администрации Каргасокского района от 16.07.2010 № 113 «Об 

утверждении перечня платных работ (услуг), предоставляемых муниципальными 

предприятиями и учреждениями муниципального образования «Каргасокский район», 

постановлением Администрации Каргасокского района от 18.01.2023 № 9 «Об утверждении 

порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных, автономных учреждений и унитарных 

предприятий муниципального образования «Каргасокский район», для граждан и 

юридических лиц» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить тарифы на платные работы (услуги), оказываемые образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район», согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского 

района от 02.08.2016 № 212 «Об утверждении тарифов на платные услуги образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского 

района от 30.12.2016 № 378 «Об утверждении тарифов на платные услуги Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Каргасокская 

детско-юношеская спортивная школа». 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского 

района от 28.04.2025 № 136 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Каргасокского района от 02.08.2016 № 212 «Об утверждении тарифов на платные услуги 



образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства МО «Каргасокский район». 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского 

района от 30.12.2016 № 374 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Каргасокского района от 02.08.2016 № 212 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства МО «Каргасокский район». 

6. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 
 

И.о. Главы Каргасокского района                                             А.Ф. Шамраев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Шипицына 

8(38253)2 32 52 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 11.11.2025 № 341 

Приложение 

 

Тарифы  

на платные работы (услуги) образовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

 

1. Тарифы на платные работы (услуги), предоставляемые муниципальными дошкольными 

общеобразовательными учреждениями: 

 

 

 

2. Тарифы на платные работы (услуги), предоставляемые муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования «Каргасокская спортивная 

школа»: 

 

№ 

п/п 

Наименование работы (услуги) 

Время 

оказания 

услуги 

Тар

иф, 

руб. 

1 

Прокат спортивного инвентаря для катания на лыжах (лыжи, 

ботинки лыжные, палочки лыжные) – комплекты для 

взрослых (старше 14 лет) 

1 час 200 

№ 

п/п 

Наименование работы (услуги) 

Время 

оказания 

услуги 

Тариф, 

руб. 

1 Частичное содержание воспитанников, посещающих группу 

продленного дня 

2 часа 34 

   

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№22 п. Нефтяников» 

2 Дополнительные развивающие программы технической 

направленности (Робототехника) 

25 минут 150 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Каргасокский 

детский сад№27» 

3 Дополнительные развивающие программы технической 

направленности (Робототехника) 

30 минут 200 

4 Спортивная программа «Детский фитнес» 25 минут 150 

5 Дополнительная услуга естественнонаучной направленности 

«Арифметишка» (ментальная арифметика) 

30 минут 200 

6 Дополнительная услуга технической направленности 

«Веселые роботы» 

30 минут 200 

7 Дополнительная услуга художественно-эстетической 

направленности «Танцы красок на воде» (рисование 

техникой ЭБРУ) 

30 минут 200 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Каргасокский 

детский сад №1» 

5 Спортивная программа «Детский фитнес» 25 минут 150 

6 Дополнительные развивающие программы технической 

направленности (Робототехника) 

30 минут 150 



2 

Прокат спортивного инвентаря для катания на лыжах (лыжи, 

ботинки лыжные, палочки лыжные) – комплекты для детей 

(до 14 лет) 

1 час 130 

3 Прокат коньков для детей (до 14 лет) 1 час 110 

4 Прокат коньков для взрослых (старше 14 лет) 1 час 160 

5 Прокат тренажеров в тренажерном зале 1 час 150 

6 
Прокат теннисного стола и комплекта необходимого 

спортивного инвентаря 
1 час 160 

7 
Прокат бильярдного стола и комплекта необходимого 

спортивного инвентаря  
1 час 400 

8 Пребывание в детской комнате 1 час 150 

9 Заточка коньков  1 пара 150 

10 Посещение душевой кабины 1 час 150 

11 Прокат тюбингов 1 час 100 

 


